

#### نگاه

۷ مؤلفه‌ای که می‌تواند راهگشا باشد

### نیاز به بازتعریف تنش‌زدایی

نعمت‌الله مقفربور\*

● ۱. خلاصه کتاب فهم نظریه‌های سیاسی که دکتر فرنگ ربجایی آن را به فارسی ترجمه کرده، این است که در غرب، هر بحرانی، به اندیشه، ابتکار عملی و خیزش بزرگ ختم شده است و پروژه فکری افلاطون پاسخی به بحران عدالت، ماکیاولی پاسخی به بی‌ثباتی، پروژه هابز پاسخی به بحران امنیت، پروژه لاک پاسخی به بحران مشروعیت، پروژه روسو پاسخی به نابرابری اخلاقی، پروژه برگ پاسخی به انقلابی‌گری مفطر و پروژه مارکس پاسخی به بحران سرمایه‌داری بوده است.

۲. به این معنی که در غرب هر بحران و فتنه‌ای، موجب پشت‌سرگذاشتن یک پیچ تاریخی و حرکت رو به جلو بوده است. آنها نگاه «حل‌المسائلی» به بحران‌ها داشته و راه‌حل‌های بزرگ داده و گشایش‌های بزرگ را رقم زده‌اند. توسعه غرب مدیون این رویکرد است.

۳. اما ما این‌گونه نبودیم! یکی از شاخص‌های بی‌شعوری در کتاب «بی‌شعورشناسی» این است که بی‌شعورها، در هر بحران به جای پیداکردن راه‌های حل و فصل، یکی را پیدا می‌کنند که مشکل را گردن او بیندازند. به تعبیر علمای علم سیاست، نگاه پرابلم‌تیک به بحران‌ها و فتنه‌ها نادرند.

در حالی که امنیتی‌ترین و سیاسی‌ترین بحران‌ها، بستر اجتماعی و فلسفی نیز دارند که شایسته مطالعاتند. بدون نگاه حل‌المسائلی،

هیچ پیچ تاریخی‌ای به مقصد نمی‌رسد.

۴. یکی از علل امتناع از نگاه حل‌المسائلی، «معضل امنیتی‌شدن» است. یعنی امنیتی‌شدن، فضا و بستر نگاه حل‌المسائلی را ذاتا از بین می‌برد و راه را برای رادیکالیسم، هوجی‌گری، قشری‌نگری و عوام‌فریبی باز می‌کند.

بنابراین اصحاب فکر جرئت نمی‌کنند نگاه علمی داشته باشند و نگاه پرابلم‌تیک هزینه‌ای کمرشکن پیدا می‌کند. به تعبیر فارابی، «خطابه» جای «برهان» را می‌گیرد و جامعه زوال می‌یابد.

۵. یکی از علل تصلب معضل امنیت، سیاست خارجی تنش‌دار مفطر است. به دلیل شدت معضل امنیت، از ایران اسلامی بیشتر تصویر سردار عالی‌قدر و باشرف سلیمانی ساطع می‌شود ولی ما در کنار تصویر ایشان، نیازمند تصویر خواجه نصیر، شیخ بهایی، علامه طباطبائی، مرتضی مطهری و شهید بهشتی و نیز تصاویر حقوق اساسی‌گرای و پارلمانتاریسم و اقتصاد نیز هستیم. خواجه و شاکردش علامه حلی، بدون نزاع، خاورمیانه را تصاحب گفتمانی کرده و بنیان‌های معنوی صفویه را گذاشتند.

۶. تنش‌زدایی نیازمند بازتعریف ملی و تفهم نوین است. تنش‌زدایی اگر با هدف کاهش شدت امنیت، گشایش مدنی و فتناسازی برای نگاه حل‌المسائلی باشد رنه هدف سکولار و منجر به استحاله) اقدامی انقلابی است.

در این منطق، هر کس تنش‌زداتر، انقلابی‌تر، اصول‌گراتر، پایداترتر و مقاوتر، ما مشکلات بزرگی داریم و مشکلات بزرگ، راهکارهای بزرگ می‌طلبدند. ۷. برجام هم در گام نخست (قبل از اینکه حتی موفقیت عملی آن سنجیده شود) موقعی می‌توانست مشروعیت یابد که ثابت کند قرارداد هوشمندی است که با تنش‌زدایی به زمینه‌سازی مدنی کمک می‌کند.

در نظام‌های دانایی دینی، راهبردها و کنش‌ها باید بتوانند خود را به اصل متن مقدس (در اینجا اصل انقلاب اسلامی) ارجاع دهند وگرنه «توجیه‌پذیری» ندارند. به این اصل، مفروض (یا اصل) ارجاع به اصل، یا اصل توجیه‌پذیری نیز گفته می‌شود.

قطعا حقوق بین‌الملل و تکنوکراسی، صلاحیت کمی برای تولید توجیه و مشروعیت نزد نظام سیاسی اسلامی و نهاد مذهب، بخصوص برجام داشتند. بلکه برجام باید ثابت می‌کرد که این سند به تحقق بیشتر «نفی سبیل» و مقاومت و گشایش مدنی و برکشیدن «مدنیت دینی» در کنار امنیت و در نتیجه تعمیق انقلاب اسلامی کمک می‌کند و در خدمت شکوفایی ایدئولوژی کلان جمهوری اسلامی ایران و کمک به پشت‌سرگذاشتن پیچ تاریخی از طریق رونق عینک حل‌المسائل است. وگرنه برجام حتی در سطح نظر، مشروعیت لازم را پیدا نمی‌کند.

منبع: دیپلماسی ایرانی

✦ پژوهشگر حوزه فلسفه سیاسی و دیپلماسی

politics@sharghdaily.ir

شرق؛ ایران و فرانسه، همچنان پیگیر گفت‌وگوها و رایزنی‌های دوجانبه هستند. خواست ایران برای عمل به تعهدات برجامی از سوی دیگر امضاکنندگان برجام و تلاش فرانسه برای حفظ این توافق و کاهش تنش‌ها بین ایران و ایالات متحده، در گفت‌وگوهای دوجانبه بین ایران و فرانسه متمرکز شده است و به حالی که گمانه‌زنی‌ها درباره احتمال گفت‌وگو بین رؤسای جمهور ایران و آمریکا در نیویورک از فراز به فرود رسیدند، تهران و پاریس همچنان مشغول تعامل دیپلماتیک هستند. شنبه‌شب، حسن روحانی، رئیس‌جمهور ایران، بار دیگر طرف تماس تلفنی امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه، قرار گرفت و همچنین اعلام شد عراقچی دوباره راهی فرانسه می‌شود.

#### روحانی به مکرون: رویکرد ایران حفظ برجام است

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، روحانی شامگاه شنبه در تماس تلفنی مکرون با وی، تلاش‌های پاریس در راستای حفظ برجام را مجدانه دانست و اظهار کرد: سفر دکتر ظریف به فرانسه، برای افکار عمومی و سیاسی منطقه و جهان حائز اهمیت و قابل توجه بود. رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه رویکرد اصلی جمهوری اسلامی ایران حفظ برجام بوده است و همواره در این راستا تلاش می‌کند، تاکید کرد: «اجرای کامل تعهدات طرفین در برجام و تأمین امنیت گشتی‌رانی آزاد در همه آب‌راه‌ها از جمله خلیج فارس و تنگه هرمز، دو هدف اصلی ایران در مذاکرات کنونی است».

روحانی عدم پایبندی به برجام و خروج یک‌جانبه آمریکا از این توافق را با هدف بروز مشکلات فراوان در مسیر تعاملات ایران با دیگر کشورها برشمرد و گفت: «متأسفانه پس از این اقدام یک‌جانبه آمریکا، کشورهای اروپایی نیز اقدامی عملی در مسیر اجرای تعهدات خود نداشتند». رئیس‌جمهور رفع کامل همه تحریم‌ها علیه ایران را زمینه‌ساز مذاکرات بعدی دانست و تاکید کرد: «اگر اروپا نتواند تعهدات خود را عملیاتی کند، ایران گام سوم در کاهش تعهدات برجامی را به اجرا خواهد رساند که البته این اقدام هم‌مانند دیگر مراحل اقدامی قابل بازگشت خواهد بود». روحانی تصریح کرد: مفاد توافق برجام تغییرناپذیر بوده و همه طرف‌ها باید نسبت به محتوای آن متعهد باشند».

رئیس‌جمهور همچنین با ابراز ناراحتی از اوضاع مردم بی‌گناه و مظلوم یمن، گفت: «بحران یمن هرگز راه‌حل نظامی ندارد و باید تلاش کنیم تا با گفت‌وگوی سیاسی و اقدامات لازم، مولا به صلحی عادلانه و امنیتی

زوال می‌یابد.

۵. یکسای از علل تصلب معضل امنیت، سیاست خارجی تنش‌دار مفطر است. به دلیل شدت معضل امنیت، از ایران اسلامی بیشتر تصویر سردار عالی‌قدر و باشرف سلیمانی ساطع می‌شود ولی ما در کنار تصویر ایشان، نیازمند تصویر خواجه نصیر، شیخ بهایی، علامه طباطبائی، مرتضی مطهری و شهید بهشتی و نیز تصاویر حقوق اساسی‌گرای و پارلمانتاریسم و اقتصاد نیز هستیم. خواجه و شاکردش علامه حلی، بدون نزاع، خاورمیانه را تصاحب گفتمانی کرده و بنیان‌های معنوی صفویه را گذاشتند. ۶. تنش‌زدایی نیازمند بازتعریف ملی و تفهم نوین است. تنش‌زدایی اگر با هدف کاهش شدت امنیت، گشایش مدنی و فتناسازی برای نگاه حل‌المسائلی باشد رنه هدف سکولار و منجر به استحاله) اقدامی انقلابی است. در این منطق، هر کس تنش‌زداتر، انقلابی‌تر، اصول‌گراتر، پایداترتر و مقاوتر، ما مشکلات بزرگی داریم و مشکلات بزرگ، راهکارهای بزرگ می‌طلبدند. ۷. برجام هم در گام نخست (قبل از اینکه حتی موفقیت عملی آن سنجیده شود) موقعی می‌توانست مشروعیت یابد که ثابت کند قرارداد هوشمندی است که با تنش‌زدایی به زمینه‌سازی مدنی کمک می‌کند.

در نظام‌های دانایی دینی، راهبردها و کنش‌ها باید بتوانند خود را به اصل متن مقدس (در اینجا اصل انقلاب اسلامی) ارجاع دهند وگرنه «توجیه‌پذیری» ندارند. به این اصل، مفروض (یا اصل) ارجاع به اصل، یا اصل توجیه‌پذیری نیز گفته می‌شود.

قطعا حقوق بین‌الملل و تکنوکراسی، صلاحیت کمی برای تولید توجیه و مشروعیت نزد نظام سیاسی اسلامی و نهاد مذهب، بخصوص برجام داشتند. بلکه برجام باید ثابت می‌کرد که این سند به تحقق بیشتر «نفی سبیل» و مقاومت و گشایش مدنی و برکشیدن «مدنیت دینی» در کنار امنیت و در نتیجه تعمیق انقلاب اسلامی کمک می‌کند و در خدمت شکوفایی ایدئولوژی کلان جمهوری اسلامی ایران و کمک به پشت‌سرگذاشتن پیچ تاریخی از طریق رونق عینک حل‌المسائل است. وگرنه برجام حتی در سطح نظر، مشروعیت لازم را پیدا نمی‌کند.

منبع: دیپلماسی ایرانی

✦ پژوهشگر حوزه فلسفه سیاسی و دیپلماسی

هنوز امکان بازگشت ایران از کام سوم وجوددارد

ظریف اظهار کرد: همان‌طور که رئیس‌جمهور در

نامه اولیه خود نوشتند، در صورت اقدام اروپایی‌ها هنوز

## دیپلماسی

از تماس دوباره مکرون وروحانی تا سفر دوباره عراقچی به فرانسه

# تهران – پاریس؛ همچنان شلوغ



عکس: AFP

پایدار در این کشور دست پیدا کنیم». روحانی با بیان اینکه آتش‌افروزی جدید در منطقه به نفع هیچ کشوری نخواهد بود، گفت: «امروز سران رژیم صهیونیستی در مواجهه با دیگر کشورها از جمله ایران، عراق، لبنان و سوریه دچار اشتباهات محاسباتی فراوانی شده و به جای عذرخواهی، با افتخار اقدامات تجاوزگرانه‌شان را اعلام می‌کنند». رئیس‌جمهور ادامه داد: «از فرانسه به عنوان عضو اصلی شورای امنیت سازمان ملل انتظار می‌رود تا در مسیر اجرای قطع‌نامه‌های شورای امنیت و حمایت از منشور سازمان ملل تلاش کند».

#### مکرون به روحانی: فرانسه پیگیر حل مشکلات سیاسی واقتصادی در تعاملات با ایران است

امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه نیز در این گفت‌وگوی تلفنی، سفر دکتر ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان، به فرانسه را مثبت ارزیابی کرد و گفت: این سفر، اراده جمهوری اسلامی ایران برای تأمین منافع تنش و نجات برجام بوده است و در این مسیر علاوه‌بر

رئیس‌جمهور فرانسه با بیان اینکه کارشناسان ایران و فرانسه به نتایج خوبی در مسیر حل مشکلات پیش‌رو رسیده و در هفته جاری نیز نشست‌ی میان کارشناسان

اقتصادی ایران و فرانسه در پاریس برگزار می‌شود، اظهار کرد: «مطمئنا ادامه گفت‌وگوها و حل مشکلات از طریق مذاکره، تصمیمی درست است و باید این مسیر را تا رسیدن به نتیجه مطلوب ادامه دهیم». وی با بیان اینکه شکست برجام موجب خوشحال‌شدن بسیاری از تندروها در عرصه بین‌المللی خواهد بود، افزود:

در حاشیه نشست ظریف با نمایندگان مجلس و پیش از سفر به مسکو اعلام شد

## پنجشنبه پایان مهلت ایران به اروپا در جهت اجرای گام سوم برجام

امکان بازگشت از اجرای گام سوم وجود خواهد داشت. وزیر امور خارجه در تشریح مهم‌ترین محور جلسه امروز کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، بیان کرد: مهم‌ترین محور این جلسه، گزارش‌ی بود که از سفرهای خود به کشورهای اروپایی و چین ارائه کردم و همچنین گزارشی را نیز از سفری که امشب به روسیه خواهم داشت بیان کردم. همچنین ادامه دیپلماسی فعال جمهوری اسلامی را به اطلاع عضو کمیسیون امنیت ملی رساندم و به سوآلات آنها پاسخ دادم. وی درباره وضعیت اینستکس گفت: همان‌طور که از ابتدا هم گفتیم اینستکس مقدمه‌ای برای اجرای تعهدات اروپاست و اروپایی‌ها و سایر اعضای برجام ۱۱ تعهد داده‌اند. البته ما به‌هیچ‌وجه چین و روسیه را در کنار اروپا قرار نمی‌دهیم، زیرا چین و روسیه روابط خود را با ایران ادامه دادند، اما اروپایی‌ها تقریبا روابط تجاری خود را با ایران قطع کردند و ضرورت دارد که آنها اقدامات لازم را انجام دهند.

#### خود اروپایی‌ها سازوکار اینستکس را برای اجرای تعهداتشان پیشنهاد کردند

ظریف با بیان اینکه اقداماتی که اروپایی‌ها کردند بسیار مشخص است و در چند اعلامیه، از جمله اعلامیه وزرای خارجه ایران و وزرای خارجه سه کشور اروپایی مشخص شده است، اظهار کرد: در دو اعلامیه کمیسیون مشترک برجام در سطح وزرا و چندین اعلامیه در سطح مدیران سیاسی، تعهدات اروپایی‌ها اعلام شده است، بنابراین اینستکس از نظر ما یک اقدام مقدماتی است که خود اروپایی‌ها این سازوکار را برای اجرای تعهداتشان پیشنهاد کردند. وی افزود: اجرای تعهدات کشورهای اروپایی برای ایران مهم است، حال اینکه چه مقدماتی باید برای اجرای این تعهدات فراهم شود، به ایران مربوط نمی‌شود. وزیر امور خارجه گفت: در مورد اینستکس حرف‌های متفاوتی از اروپایی‌ها شنیده‌ایم بنابراین توجه ما بیشتر به تعهدات واقعی است.

#### بیانیه وزارت خارجه روسیه درباره دیدار ظریف بالاوورف

محمدجواد ظریف امروز دوشنبه در سفر به روسیه با وزیر امور خارجه این کشور در مسکو دیدار و درباره روابط دوجانبه، تحولات اخیر برجام و کاهش تنش‌های منطقه با وی رایزنی می‌کند. وزارت امور خارجه روسیه با انتشار بیانیه‌ای درباره این سفر اعلام کرد که ظریف و لاوورف در دیدار روز دوشنبه خود درباره برجام و مسائل منطقه‌ای، شامل یمن و سوریه رایزنی خواهند کرد. به گزارش ایسنا به نقل از راشاتودی، وزارت خارجه روسیه دیروز بیانیه‌ای درباره سفر ظریف و دیدارش با لاوورف منتشر کرد. بنابر اعلام وزارت امور خارجه روسیه، لاوورف و ظریف در این دیدار درباره یک‌سری موضوعات، شامل برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) و همکاری‌ها میان

قرار است یک هیئت اقتصادی به فرانسه برود و درباره ابعاد و جزئیات مسائل گفت‌وگو کند. محمود واعظی در حاشیه جلسه هفته گذشته هیئت دولت گفته بود: «از هفته گذشته تا به امروز پیشرفت بد نبوده و خوب بوده است. هیئتی اقتصادی هفته آینده به فرانسه خواهد رفت و درباره ابعاد و جزئیات مسائل گفت‌وگو خواهد شد. آن هیئت که به ایران بازگردد، آن‌وقت بهتر می‌توان درباره اجرای گام سوم اظهارنظر کرد». واعظی نیز درباره جزئیات طرح فرانسه برای کاهش تنش میان ایران و آمریکا، گفت: «تا وقتی توافقی انجام نشده است، اینکه بباییم موضوعات را به صورت رسمی اعلام کنیم، کار درستی نیست، ما و فرانسه هر کدام دیدگاه‌هایی داریم. ما در داخل در حال مشورت هستیم. فرانسه هم با اتحادیه اروپا مشورت می‌کند، بنابراین باید اجازه داد وقتی توافق نهایی شد، جزئیات را اعلام کنیم». او افزود: «همیشه دربارۀ موضوعات مهم – نه فقط در مورد ایران، بلکه درخصوص همه مسائل مهم بین‌الملل – گمانه‌زنی‌هایی انجام می‌شود و زمانی گمانه‌زنی زیاد می‌شود، ولی ما نباید به دلایل کارهای تبلیغاتی روند موضوع بسیار مهمی را که مذاکراتش در حال انجام است، به‌هم بزنیم».

این حقیقت که حالا و بعد از گفت‌وگوی تلفنی دوباره رؤسای‌جمهور دو کشور، بار دیگر عراقچی راهی فرانسه می‌شود، ممکن است حاکی از این باشد که ایده‌ها، پیشنهادات و خواسته‌های دو طرف همچنان به

طور جدی در بحث و بررسی قرار دارد.

عراقچی پیش‌تر نیز به چنین سفری رفته بود. تیرماه امسال، امانوئل بون، مشاور ارشد رئیس‌جمهور فرانسه، سفری به تهران داشت و با رئیس‌جمهور و دیگر مقامات ایرانی دیدار و گفت‌وگو کرد. بعد از این سفر که در آن ظاهرا ایده‌ها و پیشنهادات فرانسه برای ایران تبیین شده بود، معاون ظریف با پیام مکتوب روحانی راهی پاریس شد.

عراقچی به‌تازگی در مصاحبه‌ای از انعطاف ایالات متحده درباره تحریم‌های نفتی در نتیجه تلاش‌های فرانسه خبر داده بود: «امانوئل مکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه، در جریان اجلاس گروه ۷ با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا، دیدارهایی داشتند و طرف آمریکایی برای صدور مجوز فروش نفت ایران انعطاف‌هایی نشان داده که این همان شکافی است که در سیاست فشار حداکثری آمریکا ایجاد شده و همان موفقیتی است که سیاست مقاومت حداکثری جمهوری اسلامی ایران دارد به آن می‌رسد».

#### کوتاه د پیلماسی

نبیه‌بری:

#### با تحریم ایران مخالفیم

● ایسنا: به گزارش پایگاه خبری العهد، نبیه بری، رئیس پارلمان لبنان گفت: اسرائیل بعد از اینکه مطمئن شد آمریکایی‌ها جنگی را علیه ایران آغاز نخواهند کرد و باب مذاکرات از طریق فرانسه و کشورهای اروپایی همچنان باز است و امور در یمن و سوریه به سود آنها در حال پیشروی نیست، برای تصفیه‌حساب راهی جز لبنان و جبهه مقاومت نیافتند؛ به‌خصوص اینکه بنیامین نتانیاهو قبل از انتخابات به پیروزی معنوی نیاز دارد. او با اشاره به اینکه مسئله فلسطین مسئله اول ما خواهد ماند، به بحران یمن پرداخت و گفت: زبان گفت‌وگو بهتر و مفیدتر از این جنگ بیهوده و دردآور علیه ملت یمن است؛ جنگی که هدف آن تجزیه این کشور است. باین‌حال، من به سیکنال‌های اخیر عربستان و امارات در رابطه با ایران که همچنان پابرجاست، امیدوار هستم و بر این باورم که این مسئله می‌تواند به جنگ یمن پایان دهد. نبیه بری در بخش دیگری از سخنرانی خود به تحریم‌های آمریکا علیه ایران پرداخت و گفت: ما مخالف تحریم علیه جمهوری اسلامی ایران هستیم؛ تحریمی که از ۴۰ سال پیش آغاز شد و در مرحله اخیر افزایش یافت و دلیل آن چیزی نیست جز اینکه آمریکا از توافق هسته‌ای خارج شد و این خروج را بهانه‌ای برای تحریم‌ها قرار داد.

#### وزارت خارجه قطر:

### ایران برای شهروندان قطروزیای گردشگری فرودگاهی صادر می‌کند

● ایسنا: وزارت خارجه قطر به نقل از یک مسئول امور کنسولگری در این وزارت اعلام کرد جمهوری اسلامی ایران تصمیم گرفته است برای دارندگان گذرنامه قطری، در فرودگاه ایران ویزای گردشگری صادر کند. این منبع گفت: برای جلوگیری از تأخیر احتمالی در فرودگاه‌های ایران به دلیل ازدحام مسافران، شهروندان قطری همچنان می‌توانند از سفارت جمهوری اسلامی ایران در دوحه ویزای تک‌سفری را برای سفرهای متعدد دریافت کنند.

#### فلاح‌پیشه:

### ایران هیچ‌گاه خود را مصرف انتخابات آمریکا نمی‌کند

● یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه ایران هیچ‌گاه خود را صرف موضوعات انتخابات آمریکا نمی‌کند، گفت: اگر قرار به بازگشت آمریکا به برجام باشد، ایران باید ملاحظات خاص صیانتی داشته باشد؛ چون ممکن است آمریکا به‌عنوان عنصری مزاحم، فقط دنبال اجرای مکانیسم ماشه در برجام باشد. حشمت‌الله فلاح‌پیشه در گفت‌وگو با ایسنا به اشاره به مذاکرات انجام‌شده در زمان مذاکره با ایران را از دست داده، به‌طوری‌که دیگر هرگونه پیشنهاد مذاکره حتی مستقیم و جدی از طرف آمریکا، در ایران با واکنش مثبت مواجه نمی‌شود؛ چون امسال سال انتخابات آمریکاست. فلاح‌پیشه با بیان اینکه ایران هیچ‌گاه خود را مصرف انتخابات آمریکا نمی‌کند، افزود: اگر مذاکره در قالب بازگشت به برجام باشد، باید همراه با برداشته‌شدن تحریم‌ها صورت گیرد و ضمانت‌های قوی‌تری نیز وجود داشته باشد. آن زمان می‌توان مذاکرات را در چارچوب برجام اجرا کرد؛ وگرنه هیچ‌گاه در سال انتخابات آمریکا، ایران کاری نمی‌کند که با رفتارهایش به سیاست‌مداران آمریکا کمک کند؛ آن‌هم افرادی مانند ترامپ که بیشترین توهین را به ایرانی‌ها در کل دنیا و حتی آمریکا کرده است.

## آگهی برگزاری مجمع انجمن صنفی کارگری کارگردانان

### سینمای مستند استان تهران نویت اول

بدین وسیله از کلیه اعضای انجمن مذکور دعوت می‌گردد

که در روز سه‌شنبه مورخ ۹۸/۷/۱۶ ساعت ۱۵در محل سالن اجتماعات خانه سینمای

شماره ۱ به آدرس: خیابان بهارجنوبی، خیابان سمنان، پلاک۲۹ حضور بهم رسانند.

### دستور جلسه:

۱- گزارش عملکرد یک ساله هیات مدیره

۲- گزارش خزانه‌دار

۳- گزارش بازرس

۴- انتخاب بازرس اصلی و علی‌البدل

### هیات مدیره انجمن صنفی کارگری کارگردانان سینمای مستند استان تهران